Proc. Leg. nº 4034/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2542/2024

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
que inicie reparo imediato dos
paralelepipedos na Rua Serra Negra, no
Bairro São Cristovão

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Indico, nos termos regimentais, que seja encaminhado a Secretaria

Competente e a Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, solicitando a necessidade

de reparo imediato dos paralelepípedos soltos ou fora de lugar na Rua Serra Negra,

localizada no Bairro São Cristovão.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender ás reclamações dos

moradores da referida via, que relataram problemas de tráfego e riscos de acidentes

devido ao estado precário dos paralelepípedos. A situação atual compromete a

segurança dos transeuntes, bem como dos veículos que circulam pela rua, podendo

causar danos materiais e físicos.

Proc. Leg. nº 4034/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

A manutenção adequada das vias publicas é essencial para garantir a

mobilidade urbana e a qualidade de vida dos cidadãos. Desta forma, solicito que a

secretaria competente tome as providencias necessárias para a pronta reparação da

pavimentação, assegurando que a Rua Serra Negra volte a apresentar condições

seguras e transitáveis.

Certo de contar com a habitual atenção de Vossa Excelência, renovo

protestos de elevada estima e consideração.

    Proc. Leg. nº 4034/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 4034/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 29 de agosto de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3WT9757E83JT082Y
		2024-08-29T10:21:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura